
 

1 
 

DELIBERA N. 491/13/CONS 

 

PROROGA DEI TERMINI FISSATI NELL’ALLEGATO A ALLA DELIBERA 

N. 384/13/CONS RECANTE “CONSULTAZIONE PUBBLICA CONCERNENTE 

LA DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE MASSIME DEI SERVIZI POSTALI 

RIENTRANTI NEL SERVIZIO UNIVERSALE DI POSTE ITALIANE” 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione del Consiglio del 25 luglio 2013;  

VISTA la delibera n. 384/13/CONS recante “Consultazione pubblica concernente 

la determinazione delle tariffe massime dei servizi postali rientranti nel servizio 

universale di Poste Italiane” pubblicata sul sito web dell’Autorità in data 3 luglio 2013;  

VISTA l’istanza del 16 luglio 2013 (prot. Agcom n. 0039236 del 17 luglio 2013) 

con la quale la società Poste Italiane ha chiesto di prorogare di trenta giorni il termine 

finale, previsto dall’allegato A alla delibera n. 384/13/CONS, per l’invio, da parte dei 

soggetti interessati, di documenti e memorie in merito al documento di consultazione di 

cui all’allegato B della medesima delibera;  

CONSIDERATE le motivazioni addotte dalla società Poste Italiane nella richiesta, 

incentrate sulla complessità degli argomenti trattati, sulla rilevanza dei potenziali effetti 

del provvedimento a consultazione sulla Società e sull’imminente conclusione del 

processo di pianificazione triennale dell’Azienda e dei vari procedimenti regolatori in 

corso o in fase di implementazione;  

CONSIDERATA la rilevanza degli esiti derivanti dall’istruttoria in materia di 

determinazione delle tariffe massime dei servizi che rientrano nel servizio universale e 

ritenuto opportuno, anche in considerazione di quanto rappresentato dalla società Poste 

Italiane, garantire la più ampia ed effettiva partecipazione al procedimento istruttorio;  

CONSIDERATO che il termine finale per la ricezione dei documenti e memorie 

di cui all’allegato A alla delibera n. 384/13/CONS è attualmente stabilito in 

settantacinque  giorni a decorrere dalla pubblicazione della delibera stessa sul sito web, 

avvenuta in data 3 luglio 2013;  

RITENUTO, pertanto, di accogliere l’istanza della società Poste Italiane del 16 

luglio 2013 di proroga di trenta giorni del termine finale di cui all’allegato A alla 

delibera n. 384/13/CONS per l’invio di documenti e memorie;  



 

2 
 

UDITA la relazione del Commissario Maurizio Dècina, relatore ai sensi dell’art. 

31 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità.  

DELIBERA  

Articolo 1 

(Proroga dei termini)  

1. Il termine di settantacinque giorni indicato nell’allegato A della delibera n. 

384/13/CONS è prorogato di trenta (30) giorni.  

2. Il termine a disposizione dei soggetti interessati per inviare al responsabile del 

procedimento documenti e memorie conclusive circa il documento di consultazione, 

risulta così ora stabilito in 105 giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’Autorità della 

delibera n. 384/13/CONS di avvio della consultazione pubblica, avvenuta in data 3 

luglio 2013. 

3. Restano immutate tutte le altre disposizioni della delibera n. 384/13/CONS e degli 

allegati alla stessa.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Autorità.  

 

Roma, 25 luglio 2013  

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Maurizio Dècina 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Francesco Sclafani 

 

 

 


